REPUBLIKAE sg-ngiémsﬁ
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
Nr. daté / 2025

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT DHE VLERESIMIN E
PERGJITHSHEM FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-GUSHT 2025 ,BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e vetqgeverisjes vendore™,i ndryshuar,
neni 48 * Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor”, Ligji nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 , Udhézim
nr.2 daté 24.01.2025 ‘Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025” Udhézim nr.35 daté 29.12.2023 “Procedura pér
menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetgeverisjes vendore” Késhilli i Bashkisé, me propozim té
Kryetarit té Bashkisé,

VENDOSI:

I. Té miratojé raportin ¢ monitorimit t¢ Buxhetit dhe vlerésimin e pérgjithshém financiar , pér
periudhén 8-mujore,viti 2025,pér Bashkiné Pérmet.

2. Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

ALMA HOXHA
Digitally signed by Alma
Alma et
Hoxha Date: 2025.0917

12:39:12 +02'00°

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



2.1T¢€ pakes penzimet
NE leké
231 i
Strukturat Programet Kod Produkti Kap (investime) e
Blerje mjeti zjarrfikés
MNZ AE135 P328AAA 01 4136000

2.2Té shtohen shpenzimet:

Né leké
Pershkrim
606
(transferta tek
600 601 individe)
Strukturat Programet | Kod Produkti Kap (paga) | (sigurime)
Paga ,sigurime dhe
536000 2400000 psherblim per
MNZ AE135 V328AAA 01 1200000 punonjesit

3.1T¢ pakésohen shpenzimet :

NE leké
602 | Pérshkrim
. : (shpenzime

Strukturat Programi Kod Produkti Kap operative)
Lidhje energjie dhe blerje
materiale té nevojshme per
realizimin e lidhjes pér

Sporti AD135 V813AAB 05 331000 | Pallatin e sportit

3.2Té shtohen shpenzimet :

Neé leké

602 | Pershkrim
601 (shpenzime

Strukturat Programi Kod Produkti Kap | 600 (paga) (sigurime) operative)
Perfshirja Projekti RIWET dhe

| sociale AC135 V043AAA 05 252000 79000 Key people
4.1Té pakésohen shpenzimet :

Né leké
1 602 | Pérshkrim
) (shpenzime
Strukturat Programi Kod Produkti Kap operative)
\ Maratona ¢ Kenges
Kultura AD135 V822AAA 05 500000 | popullore

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER
PROJEKT- VENDIMIN

PER
NJE SHTESE DHE DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 107 DATE 18.12.2024 “ PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE PERMET VITI 2025”

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér
menaxhimin fnanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetqeverisjes vendore",i
ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Pér marréveshjet ndérkombétare né Republikén e Shqipéris¢" VKM nr.775
daté 24.09.2010"Per administrimin e financimeve t& huaja”, Udhézimi nr.10 daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin
,pérdorimin,rakordimin,raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e
marreveshjes nderkombétare”, Ligji 115/2024.”Pér buxhetin e vitit 2025”, Udhézimit nr. 2 daté
24.01.2025 “ pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20257, Akt marréveshje nr.2990 daté 17.09.2025 me Késhillin e
Qarkut “Pér realizimin e Restaurim i Lapidarit” Ushtari i Panjohur”,VKM nr.483 daté 02.09.2025” Pér dhénie
shpérblimi personelit té angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 20257,pér arsyet e
méposhtme ju parashtrojmé shtesén dhe ndryshimet :

Né zbatim té¢ VKB nr.4 daté 02.02.2021 “Pér miratimin e akt marréveshjes midis késhillit té€ bashkis¢ pérmet
dhe Késhillit t& Qarkut Gjirokastér” éshté lidhur Akt marréveshja nr.2990 daté 17.09.2025 me Késhillin e Qarkut
“Pér realizimin e Restaurim i Lapidarit” Ushtari i Panjohur”,investim Ky i financuar nga késhilli i Qarkut me
financim qé shtrihet né dy vite :4 000 000 leké né vitin 2025 dhe 4 277801 leké né vitin 2026.Bashkia Pérmet
sipas vendimeve té miratuara mé herét nga Késhilli Bashkik mbulon oponencé,mbikqyrje,kolaudim né vlerén
230000 leké.

1.1T¢ shtohet zéri i té ardhurave si mé poshté:
Grand nga njé nivel geverisje nga buxhet i pushtetit vendor né vlerén 4 000 000 leké nga Késhilli i Qarkut

1.2Té shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



m\y 231
RYZ . ) e .
Strukturat Programi Kod Produkti Kap (investime) | p shkrim

Bashkefinancim per Restaurim (&
Lapidarit “Ushtari i Panjohur”

Kultura AD135 P822AAY 01 4000000

Sic dihet edhe nga raportimet qé jané kryer né Késhill né territorin e Bashkisé Pérmet kété vit ka pasur raste
zjarresh. Pagesa e oreve shtesé pér rastet e zjarreve pér stafin e MZSH —sé kérkon t€ rishpérndajmé fondet
buxhetore pasi deri né fund té vitit lind nevoja pér fond pagash e sigurimesh. Né zbatim t€ VKM-sé nr.483 daté
02.09.2025” Pér dhénie shpérblimi personelit té angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit
2025” pika 9,specifikon qé efektet financiare duhet t€ pérballohen nga buxhetet e njésive té vetgéverisjes
vendore.

Meqénése gjaté vitit 2025 Bashkia pérmet ka pérfituar fonde pér blerjen e njé mjeti nga Emergjencat Civile
sygjerojmé ndryshimin e méposhtém:

2.1Té€ pakésohen shpenzimet :

N¢ leké
) 231 | Pershkrim
Strukturat Programet Kod Produkti Kap (investime)
Blerje mjeti zjarrfikés
MNZ AE135 P328AAA 01 4136000
2.2Té shtohen shpenzimet:
Né leké
Pershkrim
606
(transferta tek
600 601 individe)
Strukturat Programet Kod Produkti Kap (paga) | (sigurime)
Paga ,sigurime dhe
psherblim per
MNZ AE135 V328AAA 01 1200000 536000 2400000 punonjesit

Pas miratimit né késhill té zérit pér lidhje energjie pér Pallatin e Sportit ,ky z€ u realizua dhe diferencén e fondit
kérkojmé ta rishpérndajmé pér diferencat né fond page dhe sigurime pér projktet RIWET dhe Key people.Pasi
pér projektin RIEET nuk éshté rarifikuar ende marréveshja financiare nga Sheti Shqiptar dhe pér kété arsye
donatori nuk na ka kaluar ende fondet. Pér projektin Key people kishte njé diferencé té€ vogél n€ planifikim.

3.1Té pakésohen shpenzimet :
e e e

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



NE leké

602 | Pérshkrim
F | . (shpenzime
Strukturat 9/ Programi Kod Produkti Kap operative)
Ak Lidhje energjie dhe blerje
) materiale t& nevojshme per
realizimin e lidhjes pér
Sporti AD135 V813AAB 05 331000 | Pallatin e sportit

3.2Té shtohen shpenzimet :

NE leké
602 | Pershkrim
601 (shpenzime
Strukturat Programi Kod Produkti Kap | 600 (paga) (sigurime) operative)
Perfshirja Projekti RIWET dhe
sociale AC135 VO043AAA 05 252000 79000 Key people

Pér arsye procedurash fondet qé presim nga projekti URBACT nuk jané transferuar né kohé dhe ka lindur nevoja
pér parashikim fondesh pér paga e sigurime pér kété projekit.Nga analiza 8-mujore u vu re se pér shkak té
komponentit té vjetérsisé sé pagés nevojiten fonde shtesé pér paga e sigurime te kultura.Njé kérkes¢ shtes¢ €shté
dhe realizimi i pikés sé lidhjes te biblioteka e qytetit . Fondet pér realizimin e kétyre shpenzimeve sygjerojmé té
pérballohen nga zéri i Maratonés sé Kéngés Popullore qé kishim planifikuar sébashku pasi ky aktivitet u
mundésua i gjithi me donacione.
4.1T€ pakésohen shpenzimet :

Né leké
602 | Pérshkrim
(shpenzime
Strukturat Programi Kod Produkti Kap operative)
Maratona e Kenges
Kultura AD135 V822AAA 05 500000 | popullore
4.2T¢ shtohen shpenzimet :
NE leké
602( Pérshkrim
Kod 601(sigurime ) | shpenzime
Strukturat Programi | Produkti Kap | 600 (paga) operative)
Paga e sigurime
Kultura dhe Urbact
Kultura AD135 | VB22AAA | 05 190000 | 210000 100000 Pike lidhje Biblioteka

Ju faleminderit !

KRYETAR I BASHKISE



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM
Nr. Daté 2025
PER .
MBLEDHJEN E DETYRIMEVE TATIMORE VJETORE DHE DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURATE

SUBJEKTEVE DEBITORE,ME AGJENTIN TATIMOR ngQiiRlNﬁ E UJESJELLES KANALIZIMEVE
GJIROKASTER.

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"”, Ligjit nr.9920,daté
19.05.2008"Pér procedurta Tatimore né Republikén ¢ Shqipérisé”,Udhézimi nr.24,daté¢ 02.09.2008 "Pér
procedurta Tatimore “,kreu XI “Mbledhja me forcé e detyrimit tatimor”dhe me propozim té Kryetarit té
Bashkisé,

VENDOSI:

1.Té béhet mbledhja e detyrimeve tatimore vjetore dhe detyrimeve té prapambetura té subjekteve debitoré,me
Agjentin Tatimor Shoqériné e Ujésjellés Kanalizimeve Gjirokastér.

2 Kryetari i Bashkisé té nénshkruaj Akt — Marveshje me Shoqériné e Ujésjellés Kanalizimeve Gjirokastér,pér
hapat qé do té ndigen pér mbledhjen e detyrimit Tatimor.

3.Detyrimi i Vitit 2025,do té faturohet né faturén e muajit aktual pas konfirmimit t¢ vendimit né Prefekturén
Gjirokastér,sipas listave bashklidhur.

4 Detyrimet e prapambetura do té ndahen me késte pér likuidim sipas akt-marrveshjeve me subjektet debitoré
sipas listave bashklidhur.

5.N@ rastin kur subjekti nuk paragqitet pér lidhjen e akt-marrveshjes me késte, pér detyrimin tatimor ,nga ana ¢
Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik do té aplikohet vet ndarja me késte deri né shlyerjen e vlerés s¢ detyrimit,né
té njéjtén ményré si dhe pér subjektet qé do té lidhin Akt-Marrveshje.

6.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Sektori i Taksave ,Aseteve dhe
licencave .

7.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA

+35581322254,-mail:info@bashkiapdpiet.go

Sheshi “Abdy! Frashéri”, tel £254
& rh 5



RELACION o 58 %)
NI

Sektori i Tatim Taksave Aseteve dhe Licencave bazuar né Ligjin Nr.139f201§"\'¢1‘g_t§51_‘3‘:?:.’fi2.201 5 "Pér
vetégeverisjen vendore", Ligjit nr.9920,daté 19.05.2008"Pér procedurat Tatimore n& Republikén e
Shqipérisé”,Udhézimi nr.24,daté¢ 02.09.2008 “Pér procedurta Tatimore “kreu XI “Mbledhja me forcé e
detyrimit tatimor”,ka béré njoftime,rinjoftime pér t€ gjith€ subjektet debitoré ndér vite konkretisht me shkresat
nr.532 Daté 25.02.2025,shkresa nr.1641 daté 26.05.2025,shkresa nr.2807,daté 02.09.2025 dhe pérséri nuk ka
pasur reagim nga subjektet qé figurojné debitor€ nder vite.
Vlera e debisé nga viti 2015 deri né vitin 2024 shkon 29 257 882 leké.Gjaté vitit 2025 vlera e debisé llogaritet
5 869 267 leké.Detyrime té prapambetura jané derdhura nga rreth 25 subjekte,né vlerén 1,193,018leké. Ngelen
debitore dhe shumé subjekte t& tjeré té cilét né t& shumtén e rasteve kané refuzuar marrjen e zarfit pér tu njohur
me borxhin tatimor qé i kané krijuar bashkisé pér t& ardhurat vendore .
U &éshté nisur shkresé t& gjitha institucioneve bankare si dhe Bankés sé Shqipérisé pér t& na informuar nése
subjektet debitore kané llogari bankare prané institucioneve té tyre .
Té ndodhur para njé fakti t& tillg kur vit pas viti béhen njoftime,rinjoftime,bllokohen llogari pér shumé pak
persona qé kané llogari bankare ;,menduam t& hedhim njé hap tjetér,sigurisht kjo e lidhur me vendimarrjen
tuaj,vieljen e detyrimeve vendore t& prapambetura népérmjet Agjentit Tatimor Shogerisé sé Ujésjellés
Kanalizimeve Gjirokastér.
Mendojmé qé menjéheré pas konfirmimit t& kétij akti né Prefekturén Gjirokastér ,t&¢ ngarkohet né faturén
mujore detyrimi i vitit aktual 2025,pér t& gjitha subjektet me debi t&€ mbartura nga vitet e méparéshme,themi
detyrimi pér arsye se vjelja e taksave dhe tarifave vendore duhet té ishte béré brenda datés 30 Prill 2025.
Hapi tjetér qé do t& ndérmarrim é&shté faturimi i debis& s& ngelur,mé késtekjo pér t€ mos rénduar
subjektet,sigurisht dhe kété hap do ta ndjekim duke u dakordésuar me ané t& njé Akt -Marveshje midis Sektorit
pérkatés pér taksat dhe subjektit debitor.
Njékohésisht edhe pér subjektet gé nuk do té paraqiten pér lidhje t&¢ Akt-Marrveshjes pér ndarje me késte nga
ana e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik do té aplikohet vet ndarja me késte deri né€ shlyerjen e vlerés s¢
detyrimit,né t& njéjtén ményré si dhe pér subjektet q¢ do t&€ lidhin Akt-Marrveshje.

Shpresojmé né mirékuptimin tuaj né marrjen e njé vendimi té till&.

Mendojmé qé kjo mund té jeté rruga e vetme pér uljen e borxhit tatimor,rritjen e performancés sé
institucionit,njékohésisht mé shumé té ardhura pér t& béré puné mé té mira né komunitet dhe besojmé se késhtu
do ti trajtojmé né ményré té barabarté té gjithé subjektet qé operojné né qytet dhe Njésité Administartive .

Konceptoi :Pérgjegjési 1 Sektorit t&€ Taksave Dorjan Metko

Miratoi :Drejtori i Zhvillimit Ekonomik Etleva Myfiari /#f

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAE sgmﬂmsﬁ
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr. daté f 2025

PER
PERDORIMIN E FONDIT PER EMERGJENCAT CIVILE

Né mbledhjen e datés . .2025, mbéshtetur né: Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”,Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, nenet 4 dhe 24, Ligjin Nr.68, daté 27.04.2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, VKB Nr.107, daté
18.12.2024, “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé¢ Pérmet, viti 2025”, Ligjin Nr.45/2019, “Pér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr.414, daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té
ndarjes dhe pérdorimit té fondit té kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile™,

Shkresén nr.1949, daté 12.11.2024, té Repartit Ushtarak Nr.4040 (Xhenio), “Pér vlerésimin e
situatés né masivin shkémbor né fshatin Petran, Bashkia Pérmet”

VENDOSI:
1. Té miratojé pérdorimin e fondit pér shpenzime udhétimi dhe dieta té€ forcave xheniere pér
kryerjen e ndérhyrjes speciale pér prishjen e masiveve shkémbore né fshatin Petran (Petran i
Vjetér), né vlerén 533 000 (peséqind e tridhjeté e tre mij€) leké.

2. Fondet pér mbulimin e kétyre shpenzimeve do t€ pérballohen nga struktura buxhetore:
17.01.10910.604.91707AG, né vilerén 533 000 leké.

3. Sasia prej 930 (néntéqind e tridhjeté) litrash karburant do t€ mbulohet nga struktura buxhetore:
00.AF135, KAP 1, 602, Kod Produkti V328AAC, e parashikuar né Buxhetin ¢ Bashkisé Pérmet.

4. Baza materiale pér zérat e méposhtém do té mbulohet nga gjendja aktuale e magazinés:

Nr. Emértimi i zérit té Njésia Sasia
punés

1 Lubrifikant litra 20

3 Karburant litra 930

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhet-Finances dhe Sektori i
Mbrojtjes Civile.
2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE




RELACION e B 2
PER \,;j~r AR

PERDORIMIN E FONDIT PER EMERGJENCAT CIVILE »¢ %
(Pér neutralizim té shkémbinjve né fshatin Petran (Petran i Vjetér),

Njésia Administrative Petran, bashkia Pérmet)

Né zbatim & 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™, Ligjit nr. 45/2019, daté 18.07.2019 "Per
Mbrojtjen Civile". shkresés sé Kryetarit té bashkisé drejtuar Ministrit t€ Mbrojtjes me nr 2985,
date 07.11.2023 "Kérkesé me specialist xhenier dhe mjete pér neutralizimin e masiveve
shkémbore" si dhe korenspodencés me Repartin Ushtarak Nr. 4040 (Xhenjo). ju informojmé se:

Né datén 22 Tetor 2024 me shkresé Nr 2766. Prot, bashkia Pérmet i éshté drejtar pér mbéshtetje
Ministris¢ sé¢ Mbrojtjes pér neutralizimin e masiveve shkémbore né fshatin Petran (Petran i
Vjetér). Duke paré situatén nga ana e Bashkisé éshté kérkuar vlerésim i specializuar nga ana e
forcave t& xhenjos. Njé ekip xhenier prej 4 (katér) forcash, zhvilluan pérnjohjen pér vlerésimin e
situatés né masivin shkémbor pér mundésité sé shpérthimit t&¢ komanduar shkémbinjve né fshatin
Petran (Petran i Vjetér), Njésia Administrative Petran, bashkia Pérmet.

Nga kontrolli, verifikimi, kéqyrja e masivit shkémbor rezulton se sipérfagja totale e masivit
shkémbor &shté péraférsisht 80 m? dhe né té gjendet njé sasi prej 3 copé shkémbinjsh me volum
té pérgjithshém rreth 2 m* me tendencé rénie né drejtim t& banesave (shtépive) dhe rrugés sé
fshatit.

Situata &hté emergjente duhet ndérhyhet sa mé shpejt pasi shirat e stinés se dimrit, mund &
sjellin rréshqitje t€ tjera gurésh dhe mund te kete premisa pér ngjarje te jashtézakonshme.

Batalioni i xhenios ka kapacitete né personel. teknike dhe baze materiale pér eliminimin e
situatés s¢ shkaktuar. Operacioni special xhenier do te kryhet sipas njé plani operacional dhe njé
plani bashképunimi me bashkiné Pérmet. Eliminimi i problematikés, prishja e kontrolluar e
shkémbinjve do t& kryhet e kombinuar me prishje mekanike me matrapik dhe goditje me
eksplozive t&é shkémbinjve duke marré masa paraprake té forta sigurie ndértimi i pengesave &
pérforcuar me rrjet teli. profile metalike & pérforcuara me saldim.

Afati i kryerjes sé operacionit t& jeté 8 dité.
Disa prej zérave dhe volumeve kryesore t& punés qé do té kryhen jané:
Hapje gropash me krahe dhe matrapik pér vendosjen e shtyllave pér rrjetén e telit.

Ndértim pengesash pér mbrotjen e pronave me rrejt teli dhe shtylla hekuri.
Hapje furnelash me pistoleté shpimi (gjatési t& ndryshme) 120 copé

Hapje gropash me matrapik 10 copé
Hapje gropash (fugash) me krahé S copé
Armatosje fugasesh (vendosje LP, FD, taposje) 120 copé
Ndértim rrjeti fitil detonant (sipas planit)
Pérgatitje ngarkesash té pérgendruara (fugase) me LP (sipas planit)
Shkatérrim shkémbi me mina 50 m3
Shkatérrim shkémbi me matrapik 20 m3

Skarifikim shkémbi me krahé 30 m3



Municione xheniere pér shkatérrimin e masiveve shkémbore

Léndé plasése plastike 7kg
Fitil detonant 350 ml
Fitil zjarrpérciellés 50 ml
Kapsolla detonatore 20 copé

Kostoja e pérafért e operacionit éshté:

karburant: 930 litra (Emergjencat Civile)
lubrifikant: 20 litra (gjendja aktuale e magazinés)

trajtim personeli: 12 veta x 8 dité x 5500 leké/person 528.000 leké
kosto shtesé: 5000 leké
Kostoja e pérafért e operacionit: 533.000 leké.

Bashkia Pérmet meré pérsipér:

e Personel sigurie (polic) pér sigurimin e personelit dhe teknikés gjaté zhvillimit té
operacionit, si dhe shogérimit t&¢ municionit xhenier

Ruajtja e municionit xhenier né ambient t€ survejuar me kamera dhe polici

Ké&qyrjen e operacionit me 1 person.

Mbéshtetja me mjek/ndihmés mjek dhe mjet, ambulancé gjaté zhvillimit t& operacionit
Sigurimi i bazés materiale pas zhvillimit t& operacionit..

Largimin e banoréve né momentin e kryerjes sé shpérthimit.

Ndérprerjen e energjisé elektrike né momentin e shpérthimit.

Njoftimin e institucioneve, OSHEE, NJVKSH, Spitali Pérmet. Komisariati i Policisé
Pérmet.et).

e o @ o o o o

Pas miratimit t&€ kétij projekt vendimi bashkia merr pérsipér shpenzimet e operacionit né vlerén
533.000 leké.

Persa i perket zerave

- Karburant do te mbulohet nga sasia qe bashkia ka aktualisht ne strukturen e Emergjencave
Civile.

- Lubrifikant do te mbulohet nga gjendja aktuale ne magazine.

Ju faleminderit!

Pér Strukturen e Emergjencave Civile
Bekim Mec:




REPUBLIKA E spQIPERlsE
BASHKIA PERMET

Nr Prot Pérmet, mé / 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. ,Daté, 2025

PER

NJE NDRYSHIM NE VKM NR.398 DATE 13.05.20252016 “PER TRANSFERIMIN NE PRONESI TE BASHKIVE, TE
PYJEVE DHE KULLOTAVE PUBLIKE",NDRYSHUAR ME VKM NR.467,DT.31.07.2025"PER MIRATIMIN E
TARIFAVE TE PERDORIMIT TE KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE OSE KOSITJEPER
VEPRIMTARI SHOQERORE,SHENDETESORE.SPORTIVE E TURISTIKE DHE PER PRODHIMIN E ENERGJISE
SE RINOVUESHME™” .

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér Qeverisjen vendore™, Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet™. ligj
9693"Pér fondin kulosor”.ndryshuar né Ligj Nr.49/2016VKM nr.433 dt.08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési (& bashkive. (€& pyjeve dhe kullotave publike”, 1 ndryshuar né VKM nr.398.dt 13.05.2025,VKM
nr.467,dt31.07.2025"Pér miratimin ¢ tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose
kositje.pér veprimtari shoqérore.shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé s¢
rinovueshme”,me propozom {¢é kryetarit t& Bashkisé,bazuar né relacionin e paraqitur nga Sektori Bujqési-
Turizém.Késhilli i Bashkisé Pérmet,né mbledhjen e datés_

VENDOSI

I. Miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe livadheve,pér kullotjen e bagétive ose pér
kositje té barit dhe pér veprimtari shogérore,shéndetésore.sportive e turistikesidhe pér prodhimin
¢ energjisé s¢ rinovueshme,sipas pércaktimeve & kétij vendimi.

2. Tarifat pér dhénje né pérdorim té kullotave dhe livadheve pér kullotjen e bagétive ose pér kositjen
e barit jané sipas tabelés numérl.

Tabela Nr 1:Tarifat pér dhénjen né pérdorim té kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose
peér kositjen e barit.

Kullotje Lloji I bagétive Tipi I kullotés
Dimérore Verore
Leké/kreré/vit Leké/kreré/vit
1 Dhen 200 200
2 Dhi 250 250
3 Gjedhé 1000 1000
- njéthundraké 1200 1200
Kositje bari Dimérore leké/m’ Verore leké/m’
2
Ndértime
1 Qendér stani ¢ 100 100
rrethuar
2 Qendér pérpunimi 150 150
bulmeti

T
Sheshi”Abdyl Frashéri” tel:35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al, www.bashkiapermet.gov.al




3 Ngrehiné banimi 50 50
pér barinjté
4 Objekte ndihmése 150 150
pér barinjté
3. Tarifat pér dhénje né pérdorim t¢ kullotave dhe livadheve ,pér veprimtari

shogérore,shéndetésore.sportive ¢ turistike, jané sipas tabelés numér 2.
Tabela Nr.2:Tarfar pér dhénje né pérdorim ¢ kullotave dhe livadheve pér veprimtari

shogérore.shéndetésore, sportive e turistike.

Aktiviteti Tarifa leké/ha/vit
Pér 1 vit 2-5 vjet 6-10vjet
Ndértime Agroturistike 100 000 80000 65000
Veprimtari sportive 140000 100000 85000
Veprimtari ¢clodhése 100000 85000 65000
dhe kampingje

4. Tarifat pér dhénje né pérdorim té kulotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme jané sipas tabelés numeér 3.
Tarifat pér dhénien né pérdorim té kullotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé sé

rinovueshme.

Aktiviteti Sipérfsqia(ha) Kohézgjatja(vjet) Tarifa(leké/vit)

Park fotovoltaik Deri né 10 Deri né 10 192000

Mbi 10 173000

Mbi 10 Deri né 10 156000

Mbi 10 132000

Vendosje Deri né 10 Deri né 10 120000

Mbi 10 100000

aerogjeneratoré Mbi 10 Deri né 10 90000

Mbi 10 70000

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike,Sektori Bujéesi-
Turizém,Sektori Pyje-Kullota.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés, té nenit 55,t€ Ligjit nr.139/2015"Pér
Vetégeverisjen Vendore.

KRYETAR I BASHKISE

Alma Hoxh et il
ma Aima yoes




RELACION

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Qeverisjen vendore”, Ligji nr. 57/2020 viet”, ligji
9693”Pér fondin kulosor”,ndryshuar né Ligj Nr.49/2016VKM nr.433 dt.08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike”, i ndryshuar n& VKM nr.398.dt 13.05.2025,VKM
nr.467,dt31.07.2025”Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose

kositje,pér veprimtari shogérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme”,

I. Qéllimi

Ky relacion paraqitet n& Késhillit Bashkiak me qéllim miratimin e tarifave pér shfrytézimin e kullotave
publike né territorin e bashkisé, ng pérputhje me ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, si dhe
legjislacionin pér pérdorimin dhe administrimin e kullotave.

II. Arsyetimi

I. Nevoja pér rregullim — N& territorin e bashkisé ka sipérfaqe t& konsiderueshme kullotash té cilat
pérdoren nga blegtorét vendas dhe t& rretheve t& tjera. Pérdorimi i tyre kérkon njé sistem té drejté
dhe transparent tarifash, pér té garantuar-

o mirémbajtjen dhe ruajtjen e kullotave;
o pérdorim té géndrueshém té resurseve natyrore;
o té€ ardhura né buxhetin vendor. :

2. Baza ligjore — Bashkia, pérmes Késhillit Bashkiak, ka t& drejté t& miratojé tarifat vendore,
pérfshiré edhe ato qé lidhen me shfrytézimin e kullotave.

3. Interesi publik — Vendosja e tarifave ndihmon né& krijimin e barazisé mes pérdoruesve dhe né
pérmirésimin e menaxhimit t& territorit rural.

IIL. Propozimi

Propozohet qé té miratohen kéto tarifa orientuese pér pérdorimin e kullotave, Tarifat t& cilat Jjané paragqitur
mE€ poshté sipas Vendimit numér 467,daté 31.07.2025 t& Késhillit t¢ Ministrave,” Pér miratimin e tarifave
té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje,pér veprimtari
shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme.gjithashtu,krahas tyr e jané paraqitur tarifat e méparshme sipas VKM
Nr.632,daté11.06.2009,tashmé e shfuqizuar.

Pjesé e kétij propozimi jané dhe tarifat pér aktivitete té tjer si veprimtari shogérore,shéndetésore,sportive
e turistike sidhe prodhimin e energjisé s& rinovueshme,aktivitete té cilat mungonin né vendimin e
méparshém.

1. Tarifat pér dhénjen né pérdorim t& kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose pér kositjen e barit.



RELACION

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Qeverisjen vendore”, Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, ligji
9693”Pér fondin kulosor”,ndryshuar né Ligj Nr.49/2016 VKM nr.433 dt.08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési té bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike”, i ndryshuar né VKM nr.398.dt 13.05.2025,VKM
nr.467,dt31.07.2025”Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose
kositje,pér veprimtari shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme”.

L. Qéllimi

Ky relacion paragqitet né Késhillit Bashkiak me qéllim miratimin e tarifave pér shfrytézimin e kullotave
publike né territorin e bashkis€, né pérputhje me ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, si dhe
legjislacionin pér pérdorimin dhe administrimin e kullotave.

II. Arsyetimi

1. Nevoja pér rregullim — N& territorin e bashkisé ka sipérfaqe t&€ konsiderueshme kullotash t& cilat
pérdoren nga blegtorét vendas dhe t€ rretheve té tjera. Pérdorimi i tyre kérkon njé sistem té drejté
dhe transparent tarifash, pér té garantuar:

o mirémbajtjen dhe ruajtjen e kullotave;
o pérdorim t& qéndrueshém té resurseve natyrore;
o t& ardhura né buxhetin vendor.

2. Baza ligjore — Bashkia, pérmes Késhillit Bashkiak, ka té drejté t& miratojé tarifat vendore,
pérfshiré edhe ato qé€ lidhen me shfrytézimin e kullotave.

3. Interesi publik — Vendosja e tarifave ndihmon né krijimin e barazisé mes pérdoruesve dhe né
pérmirésimin e menaxhimit té territorit rural.

II1. Propozimi

Propozohet gé t€ miratohen kéto tarifa orientuese pér pérdorimin e kullotave, Tarifat té cilat jané paragitur
mé poshté sipas Vendimit numér 467,daté 31.07.2025 t& Késhillit t& Ministrave,” Pér miratimin e tarifave
té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje,pér veprimtari
shogérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé

rinovueshme.gjithashtu,krahas tyr e jané paragitur tarifat e méparshme sipas VKM
Nr.632,daté11.06.2009,tashmé e shfugizuar.

Pjesé e kétij propozimi jané dhe tarifat pér aktivitete té tjer si veprimtari shogérore,shéndetésore,sportive
e turistike sidhe prodhimin e energjisé sé rinovueshme,aktivitete té cilat mungonin né vendimin e
méparshém.

I Tarifat pér dhénjen né pérdorim té kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose pér kositjen e barit.



Kullotje | Lloji | bagétive Tipi | kullotés
Dimérore Verore
Leké/kreré/vit Leké/krerg/vit
ishte éshté ishte éshté
1 Dhen 100 200 100 200
2 Dhi 100 250 80 250
3 Gjedhé 800 1000 800 1000
4 njéthundraké 800 12000 800 1200
Kositje bari Dimérore leké/m Verore leké/m?
ishte éshté ishte éshté
1 2
Ndértime
1 Qendér stani e 50 100 50 100
rrethuar
2 Qendér pérpunimi | 100 150 100 150
bulmeti
3 Ngrehiné banimi 50 50 50 50
pér barinjté
4 Objekte ndihmése | 100 150 100 150
pér barinjté
2.Tarifat pér dhénjen né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér veprimtari
shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike.
Aktiviteti Tarifa leké/ha/vit
Pér 1 vit 2-5 vijet 6-10vjet
Ndértime Agroturistike | 100 000 80000 65000
Veprimtari sportive 140000 100000 85000
Veprimtari ¢lodhése 100000 85000 65000
dhe kampingje

3.Tarifat pér dhénje né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé sé

rinovueshme.
Aktiviteti Sipérfsqia(ha) Kohézgjatja(vjet) Tarifa(leké/vit)
Park fotovoltaik Deri né 10 Deri né 10 192000

Mbi 10 173000

Mbi 10 Deri né 10 156000

Mbi 10 132000
Vendosje Dering 10 Deri né 10 120000

Mbi 10 100000
aerogjeneratoré Mbi 10 Deri né 10 90000

Mbi 10 70000




IV. Pérfitimet

Sigurimi i té ardhurave shtesé pér buxhetin vendor;

Mundésia pér t€ investuar né infrastrukturén rurale dhe pérmirésimin e kullotave;
Ruajtja dhe pérdorimi i géndrueshém i burimeve natyrore;

Mbéshtetje pér zhvillimin e blegtorisé lokale.

V. Pérfundimi

Né bazé té argumenteve té mésipérme, i propozohet Késhillit Bashkiak té miratojé tarifat e pérdorimit té
kullotave né& territorin e bashkisé, duke i pércaktuar ato né vendimin pérkatés.




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2025

PER
MIRATIMIN E STRATEGJISE SE PLANIT TE VEPRIMIT TE TURIZMIT
2025-2030,BASHKIA PERMET.

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore “ i ndryshuar, Ligji
Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”, Ligji Nr.93/20215 * Pér Turizmin” 1
ndryshuar, VKM Nr.711.dt.12.10.2016 Pér miratimin e regullores “Pér kushtet dhe kriteret pér
projektimin e strukturave akomoduese”, Vendimi Nr.22.dt.12.01.2018 “Pér miratimin e kritereve
pér Certifikimin e veprimtarisé sé agroturizmit”, VKM nr.466,daté 31.07.2025,”Pér mirarimin e
Strategjis€¢ Kombétare pér Zhvillimin e Turizmit 2025-2030 dhe planit t& veprimit “dhe me
propozim té Kryetarit té Bashkisé, Késhilli i Bashkisé

VENDOSI:
1.T€ miratohet Strategjia e Planit t& Veprimit t& turizmit 2025-2030,Bashkia Pérmet.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Sektori i Bujgésisé dhe
Turizmit, Drejtoria e Financés,burimeve njerézore dhe shérbimeve Mbéshtetése,Drejtoria e
Projekteve dhe Integrimit Evropian si dhe té gjitha drejtorit dhe sektorét qé jané pjesé e kétij plani
startegjik.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR | BASHKISE

Alma HOXHA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM
Nr. Daté 2025

PER
“MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET BASHKISE
PERMET DHE SHOQATES KOMBETARE TE BASHKIVE TE SHQIPERISE PER
PAGESEN E KUOTES SE ANETARESISE ,SI DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE
KRYETARIT TE BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore"-, t€ ndryshuar, Ligjit Nr.
44 daté 30.04.2015 té "Kodit té¢ Procedurave Administrative té Repubhkes s€ Shqipérise",
Ligjit  Nr. 8750, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipéris€" i ndryshuar, Ligjit
Nr. 1 0296 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", Ligjit Nr. 8788 daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése”,
ndryshuar, VKB Nr. 107 daté 18.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Pérmet viti
2025”1 ndryshuar, si dhe bazuar né relacionin e paragitur e me propozim té Kryetarit té
Bashkisé ,

VENDOSI:
|. Miratimin e marréveshjes ndérmjet Bashkisé Pérmet dhe Shoqatés Kombétare té€ Bashkive
té Shqipérisé me objekt pagesén e kuotés sé antarésisé nga Bashkia Pérmet pér Shoqatén

Kombétare té Bashkive té Shqipérisé.

2. Fondi i parashikuar né kété marréveshjé bashképunimi me Shogatén Kombétare té
Bashkive té Shqipérisé éshté 200.000 (dyqind mij€) leke.

3. Per zbatimin e ketijj vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkis€, Drejtoria e
Urbanistikés,Planifikimit té Territorit, Sektorit Juridik e Prokurimeve, Drejtoria e Financé-
Buxhet, Sektori i Burimeve Njerézore.

4. Ky vendim, pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10 dité pas
shpalljes sé tij.

KRYETARI I BASHKISE

Alma HOXHA
Digltally signed by Alma Hoxha
Alma Dale: 202509 17 10:30.13
Hoxha ag

Sheshi “AbdylFrashéri” ;tel. +35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
DREJTORIA E URBANISTIKES PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT,SEKTORIT JURIDIK DHE PROKURIMEVE

RELACION

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
BASHKISE PERMET DHE SHOQATES KOMBETARE TE BASHKIVE TE
SHQIPERISE PER PAGESEN E KUOTES SE ANETARESISE ,SI DHE DHENIEN E
AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

Pérmet, mé ; 2025

Bashkia Pérmet, né funksion té misionit té saj pér ofrimin e shérbimeve cilésore pér qytetarét
dhe pér rritjen e kapaciteteve institucionale, e sheh t&€ domosdoshme forcimin e bashképunimit
me strukturat qé pérfaqésojné interesat e njésive t& vetéqeverisjes vendore né nivel kombétar.

Shoqata Kombétare e Bashkive t€ Shqipérisé €shté organizata pérfagésuese e t& gjitha
bashkive né vend, e cila ka pér mision mbéshtetjen e zhvillimit t& géndrueshém té geverisjes
vendore, fuqizimin e rolit t€ saj né shérbim té komunitetit, si dhe pérfagésimin e interesave té
bashkive prané institucioneve gendrore dhe ndérkombétare.

Lidhja e njé marréveshjeje bashképunimi midis Bashkisé Pérmet dhe Shoqatés Kombétare té

Bashkive t& Shqipérisé synon:

1. Rritjen e bashk&punimit institucional pér ¢éshtje qé lidhen me geverisjen vendore dhe
ofrimin e shérbimeve pér qytetarét.

2. Pjesémarrjen aktive t& Bashkisé Pérmet né programet e trajnimit, asistencés teknike dhe
projekteve t& zhvillimit q&¢ Shoqgata ndérmerr pér llogari té bashkive anétare.

3. Shké&mbimin e pérvojave dhe praktikave mé t&€ mira me bashki té tjera né vend dhe jashté
tij.

4. Pérfagésimin mé té fuqishém t& interesave té Bashkisé Pérmet né proceset e reformave
ligjore dhe institucionale q& prekin geverisjen vendore.

Shogata Kombétare e Bashkive té Shqipérisé &shté njé bashkim vullnetar, i liré dhe i pavarur i
bashkive t& Republikés sé Shqipérisé. Eshté person juridik, jofitimprurés, organizaté e pavarur
dhe joqeveritare qé krijohet, organizohet dhe funksionon sipas legjislacionit né fuqi né
Republikén e Shqipérisé.

Qéllimi i shoqatés &shté t& mundésojé njé vetéqeverisje lokale efikase, t& qéndrueshme dhe
demokratike pérmes pérpjekjeve té pérbashkéta t& té gjitha bashkive dhe arritjes sé
performancés dhe cilésisé sé larté né ofrimin dhe plotésimin e nevojave té anétaréve té saj dhe
té¢ komuniteteve lokale né pérgjithési.
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Objekti i veprimtarisé s¢ shoqatés &shté: - 3¢
a) Té mbrojé interesat e pérbashkéta t& bashkive té Shqipérisé, me sy nlﬁ% ;he%hmin e
decentralizimit dhe rritjen e autonomisé sé njésive té vetégeverisjes vendore S|pas\f(ﬁsh/etutes
sé Republikés sé Shqipérisé dhe Kartés Evropiane té Autonomisé Vendore

b) T'u japé asistencé organizative dhe ligjore autoriteteve vendore, té mbéshtesé kolektivisht
dhe/ose individualisht, né kryerjen e funksioneve ligjore dhe té detyrave administrative, duke
mundésuar standardet evropiane né fushén e geverisjes vendore.

c) Té pérfaqésojé dhe mbrojé interesat e pérbashkéta té bashkive té Shqipérisé né ményré té
institucionalizuar dhe té drejtpérdrejté né raport me institucionet shtetérore dhe organizatat
ndryshme shqiptare dhe t€ huaja, duke u béré aktori kryesor né procesin e hartimit dhe zbatimit
té politikave dhe legjislacionit pér geverisjen vendore.

¢) jep mendime, sugjerime dhe vérejtje pér projektligjet dhe/ose aktet nénligjore q& kang té
béjné me fushén e geverisjes vendore;

d) Té hartojé dhe té paragesé né Gjykatén Kushtetuese kérkesa me objekt aktet normative qé
prekin interesat dhe té drejtat e njésive té vetéqeverisjes vendore ose gjykatave té€ niveleve té
tjera, sipas legjislacionit né fuqi;

dh) Té mundésojé dialogun e ¢éshtjeve dhe problemeve té pérbashkéta né forumet e Shoqatés,
me synim gjetjen e zgjidhjeve praktike dhe shkémbimin e pérvojave mé té mira, duke nxitur
dhe ndihmuar bashképunimin ndérkomunal.

e) T¢ lehtésojé vendosjen e kontakteve ndérmjet bashkive brenda vendit dhe partneréve té tyre
jashté vendit dhe institucioneve ndérkombétare, me géllim shkémbimin e informacionit,
pérvojave dhe zhvillimin e programeve t€ pérbashkéta t&€ bashképunimit, duke pérfshiré
integrimin né¢ Bashkimin Evropian. .

&) T& organizojé dhe t& bashkérendojé trajnimet dhe kualifikimet profesionale pér njésité
geveritare dhe punonjésit e tyre, veté ose né bashképunim me institucione té tjera shtetérore;
f) Té botojé dokumenta né fushén e vetéqeverisjes vendore dhe pér rritjen e standardeve té
shérbimeve t& ofruara prej tyre.

g) t& ofrojé shérbime t& tjera pér anétarét e Shoqatés sipas legjislacionit né fuqi;

Qéllimi dhe objekti i veprimtarisé sé shogatés realizohet vetém me gasje demokratike dhe né
ményré demokratike. Pér t€ arritur k&té qéllim, shoqata bashképunon me Kuvendin Shqipérisé,
Késhillin e Ministrave t€¢ Republikés sé Shqipéris€, ministra, institucione té pavarura
kushtetuese dhe/ose statutore, organizata t& tjera jofitimprurése vendase ose té huaja, si dhe
organizata ndérkombétare q€ veprojné né fushén e geverisjes vendore.

Ky bashképunim do t&¢ mundésojé pérmirésimin e kapaciteteve menaxheriale dhe
administrative t€ Bashkisé Pérmet, rritjen e transparencés dhe eficiencés né ofrimin e
shérbimeve publike, si dhe fugizimin e rolit té saj né rrjetin e qeverisjes vendore né Shqipéri.
Né kété kuadér, propozohet miratimi i marréveshjes s¢ bashképunimit midis Bashkisé Pérmet
dhe Shogatés Kombétare té Bashkive t€ Shqipérisé, si njé hap i réndésishém drejt forcimit té
partneritetit institucional dhe zhvillimit t& qéndrueshém vendor.

Ju faleminderit!

DREJTORIA E URBANISTIKES,PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT,SEKTORIT JURIDIK DHE PROKURIMEVE

K.Lile P.Mara E.Kushe

= by



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PEZRMET
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT
Nr prot. Pérmet mé . 2025
P/VENDIM

Pér miratimin e fondit té kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike, deri né 6% .

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore * j
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Per disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&

nr.85 dt.10.02.2021,m.617,date 22.09.2022 ; perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per
vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve té bashkise, institucioneve né varesi té saj”. Keshilli
Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisé:

VENDOSI

1.Té perfitojné ndihme ckonomike per Muajn Gusht 2025, ¢ familje me njé fond prej 21.184 leké.

2. Familjet q& perfitojne jane si mé poshté:
mm
1 Ylli Guge Pelush mlm
m
Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Feratj -m
m-lm
Lefieri Mihal Tyto M-Im
l!-lm
AL STl O e ey

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra ¢ ndihmes ekonomike.

i

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA
Al ma Digitally signed by Alma
Hoxha

Hoxha

Sheshi “Abdyl Frashéri“;te!.+35581322254;




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT
Nr. prot. Pérmet mé ! 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
daté 20.06.2019 ligji Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”Ligjit 935daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore™ ndryshuar me VKM Nr.955
daté 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé sé Miréqgénies Sociale
dhe Rinisé.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t€ ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868.daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,K&shillit
Bashkiak Pérmet me fonde té Buxhetit Vendor Nr.107 daté 18.02.2024"Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t€ punonjésve té Bashkisé,institucioneve né varési t€ saj
“Késhilli Bashkiak ka t& drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese q& nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit.deri 6% t€ bllok ndihmés ekonomike t€ muajit.Gusht 2025 me Vendim t&
Drejtorisé Rajonale té Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudhén 01-31-2025 Pér Bashkiné Pérmet.(Sipas vendimit t&€ Muajit Gusht 2025).

Pér sa mé sipér vlera e fondit té kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Gusht 2025

géshté 50 familje me.Shumén prej 358.920 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 21.535 leké,pér Muajin Gusht 2025.

Mbéshtetur né t& dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-31 Gusht 2025 kané aplikuar 3
familje nuk ka dale as nje fituese 50 jané pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve qé nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudhén 01Gusht deri
mé datén 31 nga vlersimi I SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%.,6 familje me njé vleré 21.184 leké.nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté né Shumén 21.535 difernca prej 351 leké do t€ mbetet e papérdorur
pér muajin Gusht.Trajtohen dy individé me statusin jetimé. me 19.800 leké.nga 9.900 leké sejcili.

Specialisti i NE

JurigWNl
/



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
DREJTORIA E SHERBMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT

Nr. prot. Pérmet mé . 2025

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
SHTATOR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597.daté  4.9.2019 t&¢ Késhillit t&¢  Ministrave,”Pér  percaktimin ¢
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin ¢
buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.Té perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn SHTATOR 2025, 33 familje me njé fond 123.500
leké.

2.Fondet té pérballohen nga struktura :
1.Gr.00.Tit. AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Beqar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Beqgare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimg¢i Lindita Hysen Dimgi 3 4200

e ——————

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al




12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petraq Markaj 3 4200
14 | Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin Ilia 4 4700
15 | Xhensila Maksim Jahjaj Beqare me Femijé 2 3600
16 | Violeta Guce Pelushi Beqare 1 3200
17 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | Ilir Sali Jashari Begar 1 3200
23 | Vitori Llazo Caci Beqare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4700
25| Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200

26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 3600
30 | Kadri Petrit Maska Beqar 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 3200

SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité mbas shpalljes.

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;

Date: 20250917 11.00:44

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA
Alma Hoxha
Hoxha s

Digitally signed by Alma




REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
DREJTORIA E SHERBMIMIT SOCIAL
ARSIM,KULTURE,SPORT
Nr. prot. Pérmet mé . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
SHTATOR 2025

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqgeverisjen vendore™i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes€é, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 *“Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597.dat¢ 4.9.2019 t€ Ké&shillit t€ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masé€s mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit
shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkis€ pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit té punojséve té bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
té cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shogéror duke paré
gjiéndjen ekonomike t& kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje té dobét ekonomike u arsyetua qé
t& pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Shtator 33 familje me njé vieré
prej 123.500 leké.

Specialisti i NE

Juri %ONI



REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
P/VENDIM

Nr Prot Daté 5 .2025
Per

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore " ,Ligjin Nr. 68 /2017 “ Pér
financat e vetéqeverisjes vendore ”, Ligjin 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financjar
dhe kontrollin” i ndryshuar , Ligji Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025”, Vendimi i KB Nr.107 daté
18.12.2024 “Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2025” dhe pércaktimin e numrit té punonjésve té
bashkisé dhe institucioneve né varési té saj” ,Késhilli Bashkiak me propozim té Kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( péer
dhénie ndihme financiare ) né masén 150.000 ( njégind e pesédhjeté mijé ) leké. pér sa mé
poshteé vijon:

1. Ylli  Dervishi né shumén 40.000 ( dyzetmijé )leké
2. Magali Dhimitri né shumeén 10.000 ( dhjeté mijé ) leké.
3  Kiristofor Xhaja né shumén 40.000 ( dyzet mijé ) leké
4. Entela Kristo né shumén 20.000 (njézet mijé ) leké.
5. Natasha Milo né shumeén 10.000 (dhjeté mijé ) leké.
6. Gentian Bejko né shumeén 30.000 ( tridhjet mijé ) leké

2 Miratimin e transferimit buxhetor si mé poshté :



Pakésim né strukturén buxhetore :

GR 00,TIT AF135.KAP 01,ART 609.Kod Produkti V494AAA n¢ shumén 150.000 Ieké

Shtesa né strukturén buxhetore :

GR 00.TIT AF135,KAP 01,ART 606,Kod Produkti V494AAA né shumén 150.000 leké

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim ~Taksa/Sektori i

Buxhet Financés.
4, Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.
KRYETAR | BASHKISE

Alma HOXHA ':)':lhrllwunynm
Alma -

Dale 202508 18083330

V0ol

Hoxha




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PERMET
Pérmet,mé 16.09.2025
RELACION
DREJTUAR
KESHILLIT BASHKIAK

Shtetasi Ylli Dervishi banues né qytetin ¢ Pérmetit ka béré kérkesé¢ Nr.2733 Prot daté
22.08.2025 prané bashkisé pér tu ndihmuar financiarisht pasi ka béré njé ndérhyrje kirurgjikale
e cila ka kushtuar shumé dhe nuk i pérballon dot shpenzimet pér blerjen e ilageve dhe kurimin
e ti.

Shtetésia Magali Dhimitri banuese né Pérmet kérkon té ndimohet financiarisht nga bashkia me
kérkesé Nr.2761 Prot daté 26.08.2025 pasi éshté ¢ sémuré kronike ,pensioniste, nuk i
pérballon dot shpenzimet pér blerjen e ilageve,éshté né gjendje té véshtiré ekonomike .jeton e
vetme dhe nuk ka asnjé burim té ardhurash,vetém pensionin.

Edhe shtetési Kristofor Xhaja banues né Pérmet ka béré kérkesé prané bashkisé me Nr.2865
Prot daté 08.09.2025 pér tu ndimuar financiarisht nga bashkia pasi ndodhet né€ véshtirési té
médha ekonomike ka bere nderhyrje kirurgjikale dhe nuk i pérballon dot shpenzimet pér
blerjen e ilageve.

Shtetésia Entela Kristo banuese né,Pérmet ka béré kérkesé me Nr.2877 Prot daté 09.09.2025
prané bashkisé pér tu ndimuar financiarisht ,pasi nuk ka mundesi financiare pér t&é pérballuar
shpenzimet, pér blerjen e ilageve,pasi éshté e sémure vete dhe bashkeshortin e ka te semure (
i verber ).,si dhe kujdeset per vajzen e saj te divorcuar me nje femije te vogel.

Me kérkesé Nr.2941 Prot daté 15.09.2025 shtetésia Natasha Milo i eshté drejtuar bashkisé pér
tu ndihmuar financiarisht pasi té ardhurat e saj nuk i mjaftojné pér té pérballuar shpenzimet
mujore.,pasi éshté pensioniste,banon me gera dhe nuk ka té ardhura t€ tjera.

Gjithashtu me kérkesé Nr.2941/1 Prot daté 15.09.2025 shtetési Gentian Bejko i eshté drejtuar
bashkisé pér tu ndihmuar financiarisht pasi té ardhurat e tij nuk i mjaftojné pér té pérballuar
shpenzimet mujore.,pasi &shté i papuné dy fémije né shkoll¢ pa t¢ ardhura.

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 ** Pér Vetéqeverisjen Vendore ™ ,Ligjin Nr. 68
/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore ", Ligjin 9936 daté 26.06.2008 ™ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqiperisé i ndryshuar,Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 * Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin™ i ndryshuar, Ligji Nr.115/2024
“Pér Buxhetin e vitit 2025, VKB Nr.107 daté 18.12.2024 * Pér miratimin ¢ buxhetit té



bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t¢ punonjésve (& bashkisé dhe
institucioneve né varési té saj, kérkojmé q¢ :

- YIli Dervishi té ndimohet pérkatésisht né shumén 40.000 ( dyzet mijé ) leké.

2
3

Magali Dhimitri té ndimohet pérkatésisht n¢ shumén  10.000 ( dhjeté mij¢) leké
Kristofor Xhaja  té ndimohet pérkatésisht né shumén  40.000 (dyzet mijé ) leké.

4- Entela Kristo té ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 ( njézet mijé ) leké.
5- Natasha Milo té ndimohet pérkatésisht né shumén  10.000 ( dhjeté mijé ) leké

6
Bashkengjitur i gjithé¢ dokumentacioni pérkates.
Drejtori Sherbimit Social

Arjana PAPAPANO

Gentian Bejko & ndimohet pérkatésisht né shumén  30.000 ( tridhjet mijé ) leké



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
P/VENDIM

NFr. Daté . .2025

“pER DHENIE FINANCIARE TE NXENESVE ME ARRITJE TE SHKELQYERA NE SHKOLLAT PUBLIKE

Né& mbéshtetje té nenit 8, nenit 9, pika 1/ 1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 12, nenit 24, nenit 54, nenit
55 té ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 22, nenin 23 dhe nenin 28, pika 4, shkronja
“b” (é ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar,
Vendimi i Késhillit té Ministrave nr.632, daté 04.10.2004 “Pér miratimin ¢ dokumentit pér politikat e
decentralizimit né sektorin e arsimitparauniversitar”, bazuar ne Ligjin 139/2015 date 17.12.2015 ™ Per
Vetéqeverisjen Vendore ™ .Ligjin Nr. 68 /2017 * Pér financat ¢ vetéqgeverisjes vendore 7, Ligjin 9936
daté 26.06.2008 * Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé i
ndryshuar.Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 ** Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin™ 1 ndryshua
Ligji Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025”, Vendimi i KB Nr.107 daté 18.12.2024 “Pér
Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 20257, Vendimi Nr.36 daté 13.04.2023 “Pér mbéshtetje financiare
té nxénésve me arritje & shkelqyera né shkollat publike ™

VENDOSI
1- Té pérfitojné mbéshtetje financiare nxénésit e arsimit t€ lart€ universitar :
1- Kristina Ferati né masén 20.000 ( njézeté mijé ) leké.
2- EndriZaimi né masén 20.000 ( njézeté mijé ) lek
3- Ester Ibrahimi né masén 20.000 ( njézeté mijé ) leké.
4 - Branko Shehati né masén 20.000 ( njézeté mijé ) leké.

Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( pér dhénie
ndihme financiare ) né masén 80.000 ( tetédhjetémijé ) leké pér sa mé poshté vijon

Miratimin e transferimit buxhetor si me poshte :

Pakésim:



, GR 00,TIT AF135.KAP 05,ART 609.Kod Produkti V494AAA FONDI 80.000 leké

Shtesa :
GR 00.TIT AF135.KAP 05.ART 606,Kod Produkti V494AAA FONDI 80.000 leké

1. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Buxhet- Financés dhe Tatim-Taksa, pér

zbatimin e kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té Qarkut Gjirokaster.

KRYETARI

Alma HOXHA

Digitally signed by Alma Hoxha

Alma Date 20250917 13.09.47
Hoxha i




REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PERMET
RELACION
DREJTUAR : KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar késhilltaré!

Prané bashkisé jané paragitur kérkesat e shtetasve Endri Zaimai me Nr.2569
Prot.daté 08.08.2025,Branko Shehati me Nr.2765 Prot daté 28.08.2025,Ester
Ibrahimi me Nr.2767 Prot daté 28.08.2025 dhe Kristina Ferati me Nr.2766 Prot
daté 28.08.2025 té ciliét kérkojné njé shpérblim financiar pasi jané nxénés
ckselenté.

Bashkia Pérmet me shkresén e saj Nr.2673 Prot daté 19.08.2025 i éshté drejtuar
Zyrés Vendore Arsimore Pérmet —Kélcyré konkretisht Gjimnazit ~ * Sami
Frashéri pér té na véné né dispozicion listén e nxénésve maturanté me rezultate
té shkélqyera qé mbaruan arsimin e mesém 2024-2025.

Me shkresén Nr.525 Prot daté 25.08.2025 ,Gjimnazi Publik *“ Sami Frashéri ™
Pérmet na ka véné né dispozicion listén e nxénésve maturanté me rezultate t&
shkélgyera té cilét jané:

Kristina Ferati,Ester Ibrahimi,Endri Zaimi dhe Branko Shehati.

Né mbéshtetje té nenit 8, nenit 9, pika 1/ 1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 12,
nenit 24, nenit 54, nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenit 22, nenin 23 dhe nenin 28, pika 4, shkronja “b" té ligjit nr. 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar,
Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr.632, daté 04.10.2004 “Pér miratimin e
dokumentit pér politikat e decentralizimit né sektorin e arsimitparauniversitar”,
bazuar ne Ligjin 139/2015 date 17.12.2015 ** Per Vetegeverisjen Vendore ~
Ligjin Nr. 68 /2017 * Per financat e veteqeverisjes vendore “,Ligjin 9936 date
26.06.2008 “ Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise “i
ndryshuar,Ligjin Nr.10296 date 08.07.2010 ** Per menaxhimin financjar dhe
kontrollin” i ndryshuar ,Ligji Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e vitit 2025, Vendimi
i KB Nr.107 daté 18.12.2024 “Pér Buxhetin e Bashkisé¢ Pérmet viti 2025 dhe



pércaktimin e numrit t& punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té
saj”, ,Vendimi Nr.36 daté 13.04.2023 “Pér mbéshtetje financiare t&€ nxénésve me
arritje té shkélqyera né shkollat publike " kérkojmé nga ana juaj té€ merret n¢
konsideraté kérkesa e kétyre shtetasve:

Kristina Ferati t¢ ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 ( njézeté mijé ) leke.
Endri Zaimi té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 ( njézeté mijé ) leké.
Ester [brahimi té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 ( njézeté mijé ) leke.

Branko Shehati té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 ( njézeté mijé ) leke.

Drejtori Sherbimit Social

Arjana  PAPAPANO




